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ژوزه مورایس

ملاقات با سوپراستار 80 ساله

ژوزه مورایس پس از چند روز کار پر فشار بامداد سه شنبه از ایران خارج شد، 
اما در این بین دعوت مدیربرنامه هایش از نمایشی که به عنوان بازیگر در آن 
حضور دارد و قرار است از روز سه شنبه به صورت رسمی روی صحنه یکی از 
سالن های تماشاخانه ایرانشهر برود را رد نکرد و به مدت 2 ساعت با حضور 
برخی از عوامل این نمایش، به تماشای هنرنمایی بازیگرانی نظیر سعید 

پورصمیمی، مسعود کرامتی، بهرام ابراهیمی، الهام پاوه نژاد و... نشست.

مسعود ریگی

شاید جدا شود

در لیگ بیست و دوم مسعود ریگی یکی از نفرات مورد توجه مورایس 
بود و در 28 مسابقه )26 حضور ثابت و 2 حضور تعویضی( راهی میدان 
شد و موفق شد یک بار هم برای سپاهان گل بزند .با این حال ریگی 
طی هفته های اخیر شرایط خوبی را تجربه نکرد تا احتمال جدایی او از 
سپاهان وجود داشته باشد. ضمن اینکه قرارداد دو ساله اش با سپاهان 
تمام شده و اگر مدیران و کادر فنی سپاهان بخواهند او ماندنی می شود.

هانسل زاپاتا

از ایران رفت

هانسل زاپاتا که سال گذشته از لیگ یک کرواسی به آلومینیوم اراک آمد و شاگرد 
سیدمهدی رحمتی شد، پس از پایان لیگ برتر و دو روز حضور در این شهر، تصمیم 
به ترک ایران گرفت تا به کشورش برگردد .این مهاجم کلمبیایی که با عملکردش 
در آلومینیوم اراک جلب توجه کرد و در آخرین مسابقه فصل نیز توانست روی 
گل دوم تیمش مقابل فولاد خوزستان مؤثر باشد، حالا در شرایطی تصمیم به 
ترک ایران گرفته که یک فصل دیگر از قراردادش با این باشگاه باقی مانده است.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

عبدالله ویسی 
بلاتکلیف است

تنها چند ساعت بعد از برپایی 
جشن ویژه آبادانی ها در پی 
بقای صنعت نفت در لیگ برتر، 
اعضای هیأت مدیره باشگاه 
به صورت دسته جمعی استعفا 
ران  کردند تا شادی هوادا
م  نی خیلی سریع تما دا با آ
شود! مشکلاتی که هرساله 
برای صنعت نفت آبادان وجود 
داشته، همین حالا هم ادامه 
دارد و حالا مدیران باشگاه 
همراه یکدیگر استعفای خود 
را اعلام کرده اند. در این شرایط 
هواداران نفت امیدوار بودند 
حالا که قرارداد عبدالله ویسی با 
بقای این تیم به صورت خودکار 
تمدید شده برای فصل جدید 
زودتر استارت بزنند و تیمی 
آبرومند داشته باشند اما ظاهراً 
مشکلات این باشگاه جنوبی 
فراتر رفته و حتی کار به جایی 
رسیده که عبدالله ویسی نیز 
ساز جدایی کوک کند. ویسی در 
نفت آبادان یک کار خارق العاده 
کرد؛ او در 8 هفته پایانی 13 
امتیاز با این تیم گرفت و جشن 
بقا برگزار کرد. با این حال او برای 
ماندن در نفت شرایطی دارد 
که بعید است محقق شوند. 
سرمربی موفق صنعت نفت 
در مصاحبه روز گذشته خود 
با خبرنگار ما درباره شرایط 
خود گفته بود:  »خوشحالم که 
مأموریتم به نحو احسن به 
پایان رسید اما باز هم دوست 
دارم کنارشان باشم و بهترین 
اتفاق رخ دهد. من به مسئولان 
گفتم با بودجه  8۰ میلیاردی 
نمی توانیم با تیمی که هزار 
میلیارد هزینه کرده، رقابت 
کنیم. اگر بودجه ای می دهند که 
تیم را برای سهمیه آسیا ببندیم، 
من نوکرشان هم هستم و مقابل 
آنها رژه هم می روم اما در غیر 
این صورت نه.« این در حالی 
است که هنوز تکلیف مدیریت 
باشگاه نفت آبادان مشخص 
نیست و با ادامه روند کنونی 
بعید است ویسی نیز در این 

تیم باقی بماند.
 
 

باشگاه نساجی از خودش 
تعریف کرد

دست مریزاد به ما 
که مجوز گرفتیم

باشگاه نساجی اعلام کرد: 
بیرکل  د ممبینی  یت  ا هد
فدراسیون فوتبال طی نامه ای 
با اعلام تبریک به باشگاه 
بر  زندران مبنی  نساجی ما
تأیید عملکرد و مدارک باشگاه 
به منظور اخذ مجوز حرفه ای، 
عنوان کرد : »مطابق آیین نامه 
مجوز باشگاهی، این تصمیم 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعلام خواهد شد. در ادامه 
اطلاعیه نساجی آمده است: 
ضمن دست مریزاد به مسئولان 
باشگاه نساجی مازندران در امر 
تحقق این مهم، جا دارد اشاره 
داشته باشیم که روند رشد و 
تعالی باشگاه نساجی بعد از 
۵ فصل حضور در لیگ برتر، 
بسیار هدفمند و مدون طی 

شده است.« 
نساجی که امید زیادی به 
دریافت مجوز نداشت، در ادامه 
تمجید از خود، نوشته است: 
این مسأله شایستگی و اعتبار 
باشگاه نساجی را می رساند که 
در میان باقی باشگاه ها، نساجی 
جزو معدود باشگاه هایی است 
که موفق به اخذ این مجوز 

ارزشمند می شود.

جلال الدین علی محمدی، کاپیتان تیم 
سپاهان درباره عملکرد تیمش سپاهان 
و نایب قهرمانی شان می گوید: »امسال 
تغییرات زیادی داشتیم. هم کادرفنی 
عوض شد و هم بازیکنان زیادی در 
تیم تغییر کردند. این تغییرات باعث 
می شود فرصت هایی را از دست دهید و 
زمان می برد تا بتوانید به شرایط ایده آل 
برسید. به همین دلیل در اوایل لیگ کمی 
ناهماهنگ بودیم و امتیازات کمی گرفتیم. 
تا به ثبات رسیدیم، نیم فصل دوم کار 
سخت شده بود اما به هر حال نیم فصل 

دوم فوق العاده ای داشتیم. قبلاً با ۵۹ 
امتیاز به قهرمانی رسیده بودیم اما امسال 
با ۶۵ امتیاز قهرمان نشدیم. این مسأله 
رقابت و حضور تیم های خوب را در لیگ 
نشان می دهد. قسمت ما دیگر قهرمانی 
نبود و ان شاءالله سال دیگر. ما باید بازی 
با ملوان را در خانه می بردیم و اگر می بردیم 
سرنوشت قهرمانی عوض می شد اما هیچ 
تیمی را در دنیا نمی توانید پیدا کنید که 
همه بازی هایش را در نیم فصل ببرد. در 
نیم فصل دوم تقریباً همه بازی های مان 
را بردیم و فقط یک باخت و دو مساوی 

داشتیم. بیشتر چوب نیم فصل اول را 
خوردیم و امتیازات زیادی از دست دادیم. 
تعداد مساوی و باخت هایمان در نیم فصل 
اول زیاد بود و برای تیمی که می خواست 
قهرمان شود عادی نبود.« او با اشاره به 
قهرمانی پرسپولیس این طور می گوید: 
»اشتباه داوری همه جا وجود دارد اما 
برخی مسائلی پیش می آید که شائبه 
درست می کند و نمی شود چشم هایمان 
را روی این مسائل ببندیم. در تبریز 
یک پنالتی واضح برای ما نگرفتند و در 
رفسنجان برای پرسپولیس یک پنالتی 

گرفتند که در بیرون محوطه بود. به بازیکن 
مس هم کارت قرمز دادند و اینها خیلی 
تأثیر داشت. با همه این مسائل نمی شود 
کار پرسپولیس را نادیده بگیریم. آنها واقعاً 
خوب بودند و کارشان خیلی خوب بود. 
پرسپولیس قطعاً تیم بسیار خوبی بود. 
البته امسال هر تیمی صدر جدول می رفت 
برایش مسائلی درست می کردند و این 
قشنگ نیست اما در کل برخی مسائل 
پیش می آید که شائبه درست می کند 
و برای من که بازیکنم درگیری ذهنی به 
وجود می آورد. نمی خواهم بگویم حتماً 

می خواستند پرسپولیس را 
قهرمان کنند اما مسائلی 

پیش می آید که برای 
هر کسی ذهنیت 
به وجود می آید و 
ممکن است هر 

کسی فکر کند که برابری وجود ندارد. 
برای شما سؤال ایجاد می شود که نکند 
این مسائل راست است؟ اگر پرسپولیس 
در کرج پیکان را شکست می داد، هیچ 
کس حرفی نمی زد چون در وضعیت برابر 

این اتفاق می افتاد.«

هر تیمی صدر جدول می رفت برایش مسائلی درست می کردند

علی محمدی: پرسپولیس واقعاً خوب بود

از مستأجران »یک هفته ای« تا مالکان نصف و نیمه

لیگی که چندان هم حرفه ای نیست

یک هفته پس از اتمام لیگ بیست و 
دوم و دو ماه و اندی مانده به شروع لیگ 
بعدی این سؤال در ذهن ها رژه می رود 
که چگونه مجریان مسابقات و تیم های 
حاضر در لیگ توانسته اند مدت هایی 
مدید بخشی از آیین نامه لیگ را نادیده 
بگیرند و آن را اجرا نشده باقی بگذارند؟

در اساسنامه لیگ از روز نخست تصریح 
شده بود که تیم های حاضر در این 
مسابقات باید حداکثر تا شروع لیگ 
سوم یک ورزشگاه استاندارد متعلق 
به خویش را ارائه کنند و زمین تمرین 
شخصی هم داشته باشند و در غیر 
این صورت از چرخه مسابقات کنار 
گذاشته خواهند شد. 23 سال بعد از 
آن تذکر اولیه و 21 سال پس از اتمام 
مهلت تأمین آن نیمی بیشتر از تیم های 
لیگ ورزشگاه اختصاصی ندارند و هیچ 
کس هم مانع شرکت شان در مسابقات 

نشده است.
 

نه مالک، بلکه مستأجر
بواقع از 1۶ تیم حاضر در لیگ فقط 

سپاهان که »نقش جهان« را دارد، 
فولاد خوزستان که »فولاد آره نا« متعلق 
به آن است، تراکتور که هم بر ورزشگاه 
یادگار امام)ره( تبریز تملک نسبی دارد 
و هم صاحب یک استادیوم کوچک تر 
است و همچنین گل گهر سیرجان 
کمی  و  اختصاصی  استادیوم هایی 
تا قسمتی استاندارد دارند و بقیه از 

ورزشگاه شخصی بی بهره اند.
پرسپولیس و استقلال مثل معمول 
تهران اند،  آزادی  ورزشگاه  آویزان 
ذوب آهن از فولادشهر استفاده می کند 
ولی تملک کامل بر آن ندارد و بیشتر 
مستأجر آن است تا مالک این زمین و 
نساجی اگرچه با ورزشگاه شهید وطنی 
قائمشهر عجین شده اما مالک این 

استادیوم نیست.
 

از اینجا به آنجا
از همه تأسف بارتر وضعیت هوادار 
و پیکان است که مجبورند بازی های 
خانگی خود را هر هفته در ورزشگاهی 
متفاوت در تهران یا اطراف آن انجام 
به دستگردی  آنها را روزی  بدهند. 
می فرستند و زمانی به ورزشگاه انقلاب 
کرج ارجاع می شوند و تا زمانی که 
ورزشگاه شهدای قدس قابل بهره برداری 

بود، در مواردی از این استادیوم نیز سر 
»مستأجران  واژگان  تا  درمی آوردند 
یک هفته ای« بهترین توصیف برای 
آنها باشد. این در حالی است که مس 
کرمان سقوط کرده از استادیوم مرکزی 
شهر کرمان بهره می گرفت و نفت آبادان 
و نفت مسجدسلیمان نیز همین طور 
و استادیوم اصلی این شهرها پذیرای 
آنها در لیگ بیست و دوم بود. ملوان 
مسابقات خانگی اش را همچنان در 
استادیوم خاطره ساز تختی که چند 
سالی است به احترام زنده یاد سیروس 
قایقران به اسم وی نامیده می شود، 
برگزار می کند وآلومینیوم نیز از ورزشگاه 

اصلی شهر اراک بهره می گیرد.
 

آیا AFC حق ندارد؟
وقتی از 1۶ تیم حاضر در لیگ فقط 7-۶ 
تیم مالکیت )آن هم در بعضی موارد فقط 
تملک نسبی( بر استادیوم محل انجام 
بازی های خود دارند، چطور می توان 
اهداف و آمال لیگ برتر را که بارها به 
اشتباه به آن صفت »حرفه ای« هم اطلاق 
می شود، برآورده شده دانست و مجریان 
آن را موفق و فوتبال باشگاهی ایران را 
آرمان گرا تلقی کرد؟ آیا برخوردهای منفی 
»AFC« با این لیگ و تیم های آن درست و 

به فراخور همان چیزی نیست که از سوی 
مسئولان امر در فوتبال کشورمان به اجرا 

درآمده است؟
 

از خارجی ها تا ما
اروپایی ها را مثال نمی زنیم که هر یک 
از باشگاه های شان ورزشگاه اختصاصی 
و حتی مجتمع های تمرینی متعلق به 
خویش را دارند زیرا خواهند گفت ما 
کجا و آنها کجا و این قضیه را قیاس 
مع الفارق خواهند نامید. اما در بغل 
کشورهای  همین  در  و  دست مان 
کوچک عربی خاورمیانه باشگاهی را 
استادیوم اختصاصی  که  نمی یابید 
نداشته باشد و آن هم چه استادیوم های 
مدرن و شیک و استانداردی. اگر در 
مقام توجیه گفته شود که پول از سر 
و روی قطری ها، اماراتی ها، سعودی ها 
و کویتی ها بالا می رود و هیچ هنری 
نکرده اند که این استادیوم های »در 
سطح اول جهان« را ساخته اند، باید 
پرسید ارقام نجومی ای که هر ساله از 
سوی سرخابی ها و باشگاه های صنعتی 
ما صرف تیم داری شان در لیگ برتر 
می شود، چرا در همه این سال های 
طولانی مصروف ساختن یک ورزشگاه 
استاندارد و اختصاصی برای شماری 

از آنها نشده و به چه سبب حتی چند 
زمین تمرینی متعلق به خویش ندارند 
تا هر روز در دغدغه این نباشند که برای 
انجام تمرینات شان به کجا و کدام نقطه 
از شهر بروند. شاید سپاهان این مشکل 
را حل کرده و »نقش جهان« را داشته 
باشد اما به چه دلیل سرخابی ها هنوز 
که هنوز است، ملک و ورزشگاهی از این 
دست را در تملک خود ندارند؟ طی 7۵ 
سال حیات باشگاه استقلال و حدود ۶۰ 
سال حضور پرسپولیس در صحنه، آیا 
آنها نمی توانستند قسمتی از هزینه های 
کلان خود را صرفه جویی و در یک تاریخ 
خاص و مناسب با پول جمع شده برای 

خود ورزشگاه اختصاصی بسازند؟
 

اگر آنها قانون مدار بودند
پیدا کردن جواب این سؤال به سختی 
یافتن دلیل مماشات سازمان لیگ با 
باشگاه های فاقد ضوابط حرفه ای و 
بی بهره از ورزشگاه اختصاصی و موافقت 
با استمرار حضور آنها در مسابقات لیگ 
نیست اما هر دو مورد مسائلی هستند 
که سبب شده لیگ ما به طور واقعی 
حرفه ای نباشد و پیشرفتی را سبب نشود 
که اگر مسئولان امر قانون مدار بودند، 

کم و بیش حاصل آمده بود.

وصال روحانی
روزنامه نگار

طی 75 سال حیات 
باشگاه استقلال و 

حدود 60 سال حضور 
پرسپولیس در صحنه، 

آیا آنها نمی توانستند 
قسمتی از هزینه های 

کلان خود را 
صرفه جویی و در یک 
تاریخ خاص و مناسب 

با پول جمع شده 
برای خود ورزشگاه 
اختصاصی بسازند؟
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